

Algemene informatie

Aanbesteding: Onderhoud minigemalen Watersamenwerking As50+ 2024-2028
Aanbestedende Dienst: Gemeente Meierijstad
Referentie: 2024-4001

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 PvE pag. 2.7 par. 7

Vraag:

De opdrachtnemer garandeert (her)leveringsgarantie (garantie dat product binnen hieronder aantal aangegeven jaar nog geleverd kan worden) dit is ons inziens geen verantwoordelijkheid van de aannemer maar van de leverancier, wilt u deze eis aanpassen ?

Antwoord:

Deze eis is alleen van toepassing op materialen die de inschrijver als alternatief op de in het bestek voorgeschreven merken en types gebruikt.

Percelen: P1 1 Bernheze
P2 2 Boekel
P3 3 Maashorst
P4 4 Meierijstad
P5 5 Oss

Beantwoord op: 8 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 PvE pag. 3.6 par. 14

Vraag:

Stamgegevens dienen bij de uitvoering van preventief onderhoud gecontroleerd te worden. Indien stamgegevens niet correct in het beheersysteem staan, dan maakt de opdrachtnemer de afwijkingen kenbaar en verbetert hij deze naar de actuele staat. Opdrachtnemer is verplicht om zelf het paspoort up toe date te houden en wijzigingen direct door te voeren. Mutaties dienen doorgegeven te worden voor akkoord aan de opdrachtgever voor doorvoering. a.d.h.v. van het aantal ontbrekende gegevens kan dit aanzienlijk kostenverhogend werken en is niet vooraf in te schatten hoeveel uur hiermee gemoeid zijn, wilt u hiervoor een past opnemen in de

inschrijfstaat of de kosten verrekenbaar stellen via het regietarief ?

Antwoord:

Ja, wij voegen een extra post toe, zie aangepaste inschrijfstaat: dit betreft de post 'controles en muteren van stamgegevens' per installatie bij de eerste inspectie van het object tijdens contract duur (welke niet bij de BRL werkzaamheden horen)

Percelen: P1 1 Bernheze
P2 2 Boekel
P3 3 Maashorst
P4 4 Meierijstad
P5 5 Oss

Beantwoord op: 8 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

PvE pag. 4.4 par. 20

Vraag:

De genoemde werkzaamheden zijn variabel, wilt u een past hiervoor opnemen in de inschrijfstaat om alle inschrijvers gelijke kansen te bieden ?

Antwoord:

Nee, de kosten dien te zijn inbegrepen in de post

Percelen: P1 1 Bernheze
P2 2 Boekel
P3 3 Maashorst
P4 4 Meierijstad
P5 5 Oss

Beantwoord op: 8 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

PvE pag. 4.6 par. 2.1

Vraag:

Handmatig testen aardlekschakelaar afgaande groepen. Zijn er verklaringen van alle afgaande groepen aanwezig ?

Antwoord:

Nee, deze verklaringen zijn er niet. De opdrachtgever acht dit niet noodzakelijk voor de gevraagde werkzaamheden

Percelen: P1 1 Bernheze
P2 2 Boekel
P3 3 Maashorst
P4 4 Meierijstad
P5 5 Oss

Beantwoord op: 8 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr. 5 **Onderwerp:** Kogelkraan bedienen

Vraag:

PvE § 4.3.2 blz. 18: De kogelkraan in de persleiding dient op en dicht gezet te worden. In veel gevallen zit de afsluiter in het verticale deel van de persleiding en dient men af te dalen in de put om deze dicht en open te zetten. Er dient dan altijd een 2e monteur bij aanwezig te zijn. Is dit de bedoeling?

Antwoord:

Nee, dit is niet de bedoeling. Enkel open en dichtzetten indien dit met 1 monteur mogelijk is. In andere gevallen contact opnemen met de opdrachtgever

Percelen: P1 1 Bernheze
P2 2 Boekel
P3 3 Maashorst
P4 4 Meierijstad
P5 5 Oss

Beantwoord op: 8 mei 2024

Label: Uitvoering

Ref.nr. 6 **Onderwerp:** Aardlekschakelaars testen

Vraag:

PvE § 4.3.5 blz. 19: Hierin wordt omschreven dat van een drukrioolgemaal de aardlekschakelaar(s) getest moet d.m.v. testknop en installatiemeting uitschakeltijd en mA en dit vastleggen in OMS.

Uitschakeltijd en mA worden normaal gesproken bij BRL inspecties niet gemeten, alleen bij NEN keuringen.

In § 4.6 blz. 21 staat dat aardlekschakelaar(s) van afgaande groepen van CVK's alleen handmatig getest moeten worden.

Wat is juist?

Antwoord:

Aardlekschakelaars uitsluitend testen volgens BRL

Percelen: P1 1 Bernheze
P2 2 Boekel
P3 3 Maashorst
P4 4 Meierijstad
P5 5 Oss
Beantwoord op: 8 mei 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Tekstfout

Vraag:

PvE 8.1.2 blz 29: De aangepaste klauw dient te passen op het bestaande type voetbocht koppeling dat reeds bij de gemeente Lisse in gebruik is. Klopt dit?

Antwoord:

voor gem. Lisse dient u de betreffende gemeenten van de AS50 te lezen

Percelen: P1 1 Bernheze
P2 2 Boekel
P3 3 Maashorst
P4 4 Meierijstad
P5 5 Oss
Beantwoord op: 8 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Factuurvergoeding

Vraag:

Inschrijvingsleidraad § 5.1 blz. 21:

Er wordt aangegeven dat wanneer er vaker dan 1x per maand gefactureerd wordt op elke volgende factuur € 100,00 administratiekosten in mindering gebracht wordt.

Dit om de overheadkosten van de opdrachtgever te beperken.

Ook wij willen het aantal facturen, en hiermee onze overheadkosten zoveel mogelijk beperken.

Indien op verzoek van opdrachtgever bepaalde werkzaamheden of leveringen apart gefactureerd dienen te worden (bijvoorbeeld bij verhaalbare schade of i.v.m. afwijkende kostenplaatsen), mogen wij dan € 100,00 administratiekosten in rekening brengen?

Voorstel om deze passage te schrappen of in elk geval aan te passen.

Antwoord:

Nee wij passen deze passage niet aan. In het geval een opdrachtgever om een extra factuur vraagt, dient u dit met de betreffende opdrachtgever bespreekbaar te maken.

Percelen: P1 1 Bernheze
P2 2 Boekel
P3 3 Maashorst
P4 4 Meierijstad
P5 5 Oss

Beantwoord op: 8 mei 2024

Label: Uitvoering

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Certificeringskosten

Vraag:

Inschrijfstaat: Voor het onderdeel inspecties dient een vaste prijs opgegeven te worden voor het “aanmelden van het project bij Kiwa en jaarlijkse certificeringskosten. Deze kosten zijn opvraagbaar bij Kiwa, echter geven zij het tarief af voor dit moment. Kiwa zal deze kosten echter periodiek kunnen verhogen zonder hierbij te kijken naar de indexering mogelijkheden zoals die zijn vastgelegd in dit bestek. Dit zal dus gaan afwijken. Verzoek hiervan een verrekenbare post te maken.

Antwoord:

Wij maken hiervoor geen verrekenbare post aan. De indexering zoals opgenomen in de uitvraag is een algemene indexering toegespitst op deze soort werkzaamheden. Op individuele posten is altijd een verschil tussen werkelijk prijswijziging en de indexering.

Percelen: P1 1 Bernheze
P2 2 Boekel
P3 3 Maashorst
P4 4 Meierijstad
P5 5 Oss

Beantwoord op: 8 mei 2024

Label: Uitvoering

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Tarief verhelpen storingen

Vraag:

Inschrijfstaat: Voor het onderdeel verhelpen van storingen dient voor alle storingen buiten 08:00 en 17:00 uur op kantoordagen (dus nachten en

weekenden) 1 tarief afgegeven te worden. Volgens de CAO dienen werknemers op zon- en feestdagen echter anders beloond te worden. Aangezien het tarief voor een groot deel arbeid betreft het verzoek voor zon- en feestdagen een ander tarief te mogen hanteren. Vooraf kan door inschrijver namelijk onmogelijk bepaald worden hoe de verhouding storingen tijdens zon- en feestdagen ten opzichte van de andere storingen buiten werktijd zal zijn.

Antwoord:

We blijven bij de 2 opgenomen tarieven. Een extra tarief voor zon en feestdagen passen we niet toe. Het is aan de ervaring van de opdrachtnemer om in te schatten hoe de storingen buiten kantoor tijden verdeeld zijn over het jaar.

Percelen: P1 1 Bernheze
P2 2 Boekel
P3 3 Maashorst
P4 4 Meierijstad
P5 5 Oss

Beantwoord op: 8 mei 2024

Label: Uitvoering

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Muurdoorvoer vervangen

Vraag:

Inschrijfstaat:

In het onderdeel correctief onderhoud dient een vaste prijs afgegeven te worden voor het vervangen van de muurdoorvoer inclusief aansluiten middels plasson koppeling. Hiervoor dient de put aan de buitenzijde vrij gegraven te worden. Kunnen wij er van uit gaan dat hierbij geen verhardingen opgebroken en naderhand hersteld dienen te worden of dat dit dan als meerwerk kan worden verrekend?

Antwoord:

Dat is juist, bij het vervangen van de muurdoorvoer kunt u voor inschrijving uitgaan van een situatie zonder verharding of andere obstructies.

Percelen: P1 1 Bernheze
P2 2 Boekel
P3 3 Maashorst
P4 4 Meierijstad
P5 5 Oss

Beantwoord op: 8 mei 2024

Label: Uitvoering

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Documenten

Vraag:

In Bijlage B Lijsten van installaties per gemeente zitten in de map van de gemeente Maashorst naast de lijst met installaties nog 2 bijlagen bijgevoegd. Wat is hiervan de bedoeling?

Antwoord:

Dit betreffende bijlagen elektrische veiligheid die door de IV-er zijn opgelegd, deze dienen door de opdrachtnemer te worden getekend en zodanig te worden behandeld

Percelen: P3 3 Maashorst

Beantwoord op: 8 mei 2024

Label: Proces

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Paragraaf 0

Vraag:

In paragraaf 3.7 en paragraaf 4.3 wordt verwezen naar paragraaf 0. Kunt u aangeven waar paragraaf 0 staat.

Antwoord:

Deze dienen te verwijzen naar de installatielijsten onder Bijlage b

Percelen: P1 1 Bernheze
P2 2 Boekel
P3 3 Maashorst
P4 4 Meierijstad
P5 5 Oss

Beantwoord op: 8 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
EMVI

Vraag:

De boetes die kunnen worden gegeven lijken erg hoog. Kan er worden aangegeven hoe de verhoudingen per perceel zijn. Aangezien er op losse percelen kan worden aangeboden.

Antwoord:

De EMVI-boetes voor elk perceel blijft hetzelfde. De maximale boete is

begrensd op 150% van de toegekende EMVI-bonus en op die manier in
overeenstemming met de hoogte van de EMVI-bonus per gemeente

Percelen:	P1 1 Bernheze
	P2 2 Boekel
	P3 3 Maashorst
	P4 4 Meierijstad
	P5 5 Oss
Beantwoord op:	8 mei 2024
Label:	Contract